REQUERIMENTO Nº 66/2025

Senhor Presidente,

Apresentamos a Vossa Excelência, nos termos regimentais,
o presente Requerimento, a ser encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Requerimento a instalação da extensão da rede de água do
campo até a propriedade de Sebastião Machado, na
Comunidade de Ribeirão de Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

O objetivo é atender as residências que atualmente não
recebem abastecimento do poço artesiano local, visando
garantir o acesso à água potável para as famílias,
promovendo melhores condições de saúde, higiene e
qualidade de vida. A ampliação da rede beneficiará
diretamente os moradores da região, que enfrentam
dificuldades com o abastecimento.

Solicito que seja realizada uma vistoria técnica para avaliar
a viabilidade da extensão e, sendo possível, que sejam
tomadas as providências necessárias para a execução da
obra.

LUIZ MÁRCIO DE CASTRO
Vereador - PP

Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG - Gabinete do
Vereador(a) - Praça Carlos Chagas, nº: 54, 36155-000

e-mail: secretaria@coronelpacheco.cam.mg.gov.br - Tel.: 3232581208

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
4e

80
86

82
-6

99
6-

49
71

-b
8c

9-
02

be
c9

1b
c2

5c

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

12/03/2026, 19:13
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.